AD NONUM dicendum, quod obiectio illa procedit de operatione miraculi secundum quod est a Deo; qui ad omnia quæ in creaturis operatur, ex amore movetur. Nam divinus amor non permisit eum sine germine esse, ut dicit Dionysius (IV cap. de div. Nom.). Non autem loquimur de operatione miraculi secundum quod est ab homine. Unde ratio non est ad propositum.

AD DECIMUM dicendum, quod spei non proprie attribuitur miracula facere; spes enim ordinatur ad aliquid consequendum, unde est solum de æternis. Fides autem est de æternis et temporalibus; unde potest se extendere ad facienda. Et propter hoc in auctoritate inducta principalis fit mentio de spe quam de fide, cum dicitur, quod *in spem credidit*.

AD UNDECIMUM dicendum, quod obiectum spei (1) est arduum consequendum, non autem arduum faciendum.

AD DODECIMUM dicendum, quod spei respondet divina potentia secundum sublimitatem suæ majestatis, in cujus consecutionem spes tendit; sed ipsi potentiæ, secundum quod est mirabilium effectiva, præcipue ininitur fides.

AD DECIMUMTERTIUM dicendum, quod publica justitia est ex fide, per quam tota Ecclesia justificatur, secundum illud Rom., III, 22: *Justitia autem Dei per fidem Jesu Christi*.

AD DECIMUMQUARTUM dicendum, quod fortitudo in passionibus tolerandis, et constantia confessionis erat in martyribus propter fidei firmitatem.

AD DECIMUMQUINTUM dicendum, quod etiam abstinencia ad miracula facienda cooperatur, non tamen ita principaliter sicut fides.

AD DECIMUMSEXTUM dicendum, quod licet feminam non cognoscere et semper cum femina commorari, sit difficile, non tamen est miraculum, proprie miraculo sumpto; cum ex virtute creata dependeat, scilicet libero arbitrio.

AD DECIMUMSEPTIMUM dicendum, quod abusus miraculorum in his qui miraculis detrahebant non aufert eorum efficaciam ad fidem confirmandam quantum ad illos qui erant bene dispositi.

AD DECIMUMOCTAVUM dicendum, quod fides Petri et Andræ commendatur propter promptitudinem credendi, quæ tanto major fuit, quanto minoribus adminiculis indiguit ad credendum: inter quæ adminicula per se sunt miracula.

AD DECIMUMNONUM dicendum, quod fides non est sufficiens causa ad miracula facienda, sed dispositio quædam. Fiunt

(1) *Al.* fidei.

autem miracula secundum ordinem divinæ providentiæ, quæ hominibus congrua remedia pro variis causis diversimode dispensat.

ARTICULUS X. — *Utrum dæmones cogantur aliquibus et corporalibus rebus, factis aut verbis ad miracula faciendâ.*

Decimo quæritur, utrum dæmones cogantur aliquibus sensibilibus et corporalibus rebus, factis aut verbis, ad miracula faciendâ, quæ per magicas artes fieri videntur. Et videtur quod sic. Dicit enim Augustinus (X de Civ. Dei, cap. ix circa finem) introducens verba Porphyrii, quod quidam in Chaldaea tactus invidia, adjuratas (1) spirituales potentias precibus alligavit, ne ab alio postulata concederent. Et in xxi ejusdem lib. dicit: *Non potuit primum nisi dæmonibus dicentibus disci quid quisque illorum appetat, quid echorreat, quo velletur nomine, quo cogatur.* Ergo dæmones a magis coguntur ad magia faciendâ.